

## Odsherreds Rideklubs Bestyrelsen beretning 2023 Odsherreds Rideklub.

2023 var et utroligt aktiv år også med nye aktiverer, som kom til.

Der er holdt rigtige mange stævner fordelt på Spring-, Islænder-, køre-, dressurstævne og distanceridning. Tak til alle i udvalgene, der har stået for disse stævner.

I år kom D4 Horseshow tilbage til normal efter Tour De France i 2022. Samarbejde med Vemmelev Rideclub gør, at vi kan løfte sådanne et stævne. Under stævnet fik vi besøg af vores Borgmester Karina Vincent, som er tidlige rytter. Vi fik vist vores klub, hvad den kan og der var stor ros til os alle som bruger vores fritid i Odsherreds Rideklub.

Selvom det var det vådt i 2023 måtte vi konstatere, at der juni var tørke og vi måtte vande banerne i forbindelse med D4 Horseshow. Vi kan være glade for vores baner. Banerne har været brugbar, selv med den store mængde vand vi har fået efterfølgerne.

De nye aktiviteter var bla. at kørsel inviteret til fællesspisning hveranden onsdag med stor succes. Der blev lanceret "Online ridt" til fordel for byggeriet og der har rigtige mange som rid, kørte mv. og det forlyder at de forsætter i 2024. Alle minrytterne blev inviteret til Jagt og det gik over mark og eng – Tak til lodsejer som lægger jord til og det er en succes der bør gentages. Der blev også inviteret til Fællesridning i vores skove i Odsherred, vi håber i gør det igen i 2024, så alle kan få en enestående naturoplevelse.

Vi skal i dag hylde vores championatsvinder for Odsherreds Rideklub. Udover dem er der også rigtige mange af vores dygtige konkurrence rytter og kuske der har deltaget i alt fra dressur, spring, wester, Islænder, trec, distance og maraton kørsel rundt om i landet og opnået fine resultater. Der skal lyde et stort tillykke til jer alle og tak for at I har sat Odsherreds Rideklub på landkortet

Der er holdt to ridelejrer en for mini-rytterne og en vokseridelejr, begge ridelejre har været hyggelige og har givet deltagerne et godt socialfælleskab.

Vi kan alle være stolte af vores flotte rideanlæg, det har vi i fællesskab omkring hesten. Pleje og vedligeholdelse skal der til og alle I utrættelige medlemmer har taget fat med skovl, motorsav, malerpensler, river og kost til vores arbejdsdagen og malerdage. Her bliver også hygge med spisning, der er en vigtig del af en dagen - så tak for mad og indsatsen. Ja, vi ved, der er mange ting der også skal gøres i 2024.

Ridehuset blev forbedret med et Blødgøring anlæg, varmepumpe sat op. Og vi arbejder på problemet med strømmen samt er der indkøbt lamper til ny belysning.

Det viste sig igen i 2023 at behovet for en udvidelsen af ridehuset er stor, der er ønsket om mener undervisningstid indendørs til de forskellig discipliner og vi spænder vidt fra spring, distance, western, islænder, kørsel til dressur og miljøtræning mv. Derfor er det godt at byggeudvalget fik rundet den første million i efteråret.

Vi fik også sat gang i projekt med minder succes bla. Dommervognen ved Multi/oval banen, den er sat på ønskelisten til 2024. Der er plantet æbletræer omkring Multi/ovalbanen samt der er Indkøbt sikkerheds hegn til banen, som er flytbare.

Odsherreds Rideklub gode faciliteter gør at vi nyder at træne og dygtiggøre os. Vi mødes om vores fælles store "lideskab" for heste. Og derfor er det dejligt at se at så mange minirytter er kommet til og de er jo vores fremtid, derfor er det vigtigt de få en god oplevelse og de bedste forhold til at dyrke deres interesse for heste

Vi sluttet med at sende en særlig stor tak til Odsherred Kommune, vores trofaste sponsor, alle vores udvalg og hjælper, der gør alt dette muligt.

Bestyrelsen i Odsherreds Rideklub 20.02.2024